
 

 

 

 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
 
 

31 августа 2021 г.                                                                                            _504_ 
         пгт. Долгое   

 
 

Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание 
муниципальных услуг (работ) и территориальных коэффициентов к ним   

для образовательных организаций на 2022 год 
 

 
Во исполнение п.18, п. 21, п. 22 приложения к постановлению Правительства 

Орловской области от 01 декабря 2015 года №527 «Об утверждении Положения    
о формировании государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) в отношении государственных учреждений Орловской 
области  и финансовом обеспечении выполнения государственного задания»,        
в целях формирования муниципального задания бюджетных образовательных 
организаций, 

 
Администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить: 

           1.1. Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (работ) 
для муниципальных образовательных организаций на 2022 год согласно 
приложению (Приложение 1). 

Значение базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги 
(работы) утвердить общей суммой, с выделением: 

суммы затрат на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда 
работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги 
(работы); 

суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения муниципального задания  
на оказание муниципальной услуги (работы). 
          1.2. Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (работ) 
для формирования муниципального задания муниципальных образовательных 
организаций на 2022 год согласно приложению (Приложение 2). 
          1.3.Территориальные корректирующие коэффициенты к базовым 
нормативам затрат на оказание муниципальных услуг (работ) на 2022 год 
согласно приложению (Приложение 3). 



 

 

           2. Отделу организационно-правовой, кадровой  работы и делопроизводства 
администрации Должанского района (М. М. Чеботкова) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Должанского района. 
 
 
Исполняющий обязанности  
главы администрации района                                                                И.П.Чеботкова        

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


